Fonte: Diário Oficial da União: seção 3, Brasília, DF, ano 160, n. 81, p. 184, 2 maio 2022.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EDITAL Nº 49, DE 28 DE ABRIL DE 2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 46/2022

(CONCURSO PÚBLICO DE 2017)

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO

TRABALHO, tendo em vista o Edital nº 01/2017 de Abertura de Inscrições do Concurso
Público para provimento de cargos do quadro permanente de pessoal da Secretaria do
Tribunal Superior do Trabalho e formação de cadastro de reserva, publicado no Diário
Oficial da União, Seção 3, edição de 10 de agosto de 2017,

RESOLVE:

Retificar o Anexo I do Edital nº 46/2022, publicado no Diário Oficial da

União, Seção 3, em 20 de janeiro de 2022, para inserir na lista de Candidatos com
Deficiência aprovados para o cargo B02 - Analista Judiciário - Área Judiciária o candidato
FABIO PAWLASKI DOS SANTOS (sub judice), inscrição 0029652b, em cumprimento
da decisão que deferiu a medida liminar proferida nos autos do Mandado de Segurança nº
TST-MSCiv-1000273-68.2022.5.00.0000, que determinou "a reserva de vaga
correspondente à classificação do impetrante na lista de pessoas com deficiência (25ª
posição) enquanto durar a tramitação da ação mandamental ou seja revogada a presente
medida."

EMMANOEL PEREIRA
Ministro Presidente

Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial da União.

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=02/05/2022&jornal=530&pagina=184&totalArquivos=353
https://hdl.handle.net/20.500.12178/109209
https://hdl.handle.net/20.500.12178/196770